
      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Julio 28 al 31 de 2022

        . 

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto 100 mts Tiempo

1 36 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO 4,849 09,744 Clas - 1/4

2 28 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 4,896 09,830 Clas - 1/4

3 81 10010830840 KEVIN S QUINTERO CHAVARRO VALLE 4,943 09,932 Clas - 1/4

4 30 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA 4,975 09,958 Clas - 1/4

5 34 10008952878 ANDERSON PARRA ATLANTICO 4,918 09,966 Clas - 1/4

6 29 10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA ANTIOQUIA 5,013 10,084 Clas - 1/4

7 77 10091433493 DANIEL ACEVEDO PAD 5,077 10,232 Clas - 1/4

8 57 10077988889 JUAN C. PUENTES BOYACA 5,122 10,349 Clas - 1/4

9 35 10007846270 DIEGO PEÑA DAZA ATLANTICO 5,145 10,383

10 83 10064126781 JUAN DIEGO ARBOLEDA VALLE 5,232 10,610

11 82 10035393664 NICOLAS MEDINA GIRALDO VALLE 5,218 10,616

12 62 10035522491 EPIFANIO VESGA CALDAS 5,265 10,668

13 38 10116189078 JUAN SEBASTIÁN PEÑA DAZA BOGOTÁ 5,341 10,885

14 61 10095102420 SAMUEL RIVERA BOYACA 5,555 11,264

15 40 10132165211 JUAN CAMILO ROA BOGOTÁ 5,453 11,280

16 59 10114300942 JUAN F TORRES BOYACA 5,630 11,339

17 63 10035233616 JUAN E NARANJO CALDAS 5,616 11,356

18 39 10126948732 WALTER YESID BARRERA BOGOTÁ 5,689 11,577

19 65 10063586211 JERONIIMO CORTES CALDAS 6,140 12,430

LOS 8 MEJORES TIEMPOS CLASIFICAN A 1/4 DE FINAL DE VELOCIDAD

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Velocidad  - Hombres - Clasificacion 

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022      -     Distancia de la Carrera 200 Mts Salida Lanzada (3,5 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Julio 28 al 31 de 2022

        . 

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 36 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO 10,408 10,715

2 57 10077988889 JUAN C. PUENTES BOYACA

1 28 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 10,622 10,569

2 77 10091433493 DANIEL ACEVEDO PAD

1 81 10010830840 KEVIN S QUINTERO CHAVARRO VALLE 10,391 10:238

2 29 10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA ANTIOQUIA 10,238

1 34 10008952878 ANDERSON PARRA ATLANTICO REL 10,232 10:355

2 30 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA 10,261

LOS GANADORES CLASIFICAN  A SEMIFINAL DE LA VELOCIDAD
FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

1 36 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO 10,436 10,990

2 34 10008952878 ANDERSON PARRA ATLANTICO 10,191

1 81 10010830840 KEVIN S QUINTERO CHAVARRO VALLE 10,517 10,329

2 28 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 10,167

LOS GANADORES DISPUTARAN EL ORO

LOS OTROS DISPUTARAN EL BRONCE

1/2 de Velocidad Hombres

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

1/4 de Velocidad Hombres

Resultados 

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas
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        . 

POR EL ORO 

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto 1° HEAT 2° HEAT 3° HEAT

ORO 81 10010830840 KEVIN S QUINTERO CHAVARRO VALLE 10,218 10,606

PLATA 36 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO

POR EL BRONCE

BRONCE 28 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA 10,310 10,382

4 34 10008952878 ANDERSON PARRA ATLANTICO

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Ord Dorsal Lic FCC 2021 Nombre Dpto

ORO 81 10010830840 KEVIN S QUINTERO CHAVARRO VALLE

PLATA 36 10061655608 CRISTIAN ORTEGA FONTALVO ATLANTICO

BRONCE 28 10009039774 SANTIAGO RAMIREZ MORALES ANTIOQUIA

4 34 10008952878 ANDERSON PARRA ATLANTICO

5 30 10016308007 JUAN DAVID OCHOA HENAO ANTIOQUIA

6 29 10007475448 RUBEN DARIO MURILLO MINOTA ANTIOQUIA

7 77 10091433493 DANIEL ACEVEDO PAD

8 57 10077988889 JUAN C. PUENTES BOYACA

9 35 10007846270 DIEGO PEÑA DAZA ATLANTICO

10 83 10064126781 JUAN DIEGO ARBOLEDA VALLE

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Final de Velocidad Hombres

Resultado

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022          -          Distancia de la Carrera 3 Vueltas

Final de Velocidad Hombres

Listado de Salida



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Julio 28 al 31 de 2022

        . 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1000 Mts 2000 Mts 3000 Mts Tiempo

1 25 10009762022 BRAYAN SANCHEZ ANTIOQUIA 1:07,494 2:08,481 3:11,703 4:15,739

2 32 10127200932 NELSON SOTO ATLANTICO 1:08,393 2:10,567 3:13,325 4:15,985

3 75 10065356257 JUAN MANUEL BARBOZA PAD 1:06,886 2:08,803 3:11,820 4:16,434

4 26 10035452167 JULIAN OSORIO ANTIOQUIA 1:09,501 2:13,121 3:16,368 4:19,857

5 15 10007996521 DIDIER CHAPARRO CALDAS 1:08,365 2:12,221 3:18,684 4:24,534

6 84 10009565594 BRAYAN GOMEZ PEÑALOZA VALLE 1:10,012 2:12,800 3:18,055 4:28,036

7 8 10035373355 BRAYAN ALBERTO BAEZ VANEGAS  BOGOTÁ 1:14,057 2:20,195 3:24,214 4:28,235

8 14 10035363958 MIGUEL HOYOS PAD 1:08,166 2:12,209 3:18,505 4:28,792

9 85 10035252006 ALEX JUAN PABLO ZAPATA VALLE 1:09.409 2:29,708 3:19,748 4:29,113

10 53 10066511062 FABIAN ESPINEL BOYACA 1:10,575 2:15,820 3:23,699 4:32,249

11 54 10083320758 ANDRES MANCIPE BOYACA 1:12,706 2:18,872 3:25,832 4:33,979

12 70 10007997228 OMAR ALBERTO MENDOZA META 1:08,886 2:20,816 3:28,320 4:37,016

13 49 10105199009 DARIO DEL RISCO BOLIVAR 1:20,239 2:26,751 3:33,788 4:46,277

14 69 10077621707 SEBASTIANCONTRERAS CALDAS 1:12,868 2:22,510 3:34,630 4:47,743

15 5 10084699673 MIGUEL ANYELO RIVEROS CLAVIJONTE. SANTANDER 1:14,090 2:24,543 3:38,292 4:54,298

16 48 10114489989 EDUARDO POSSO BOLIVAR 1:12,534 2:21,213 3:34,711 5:00,248

EL 1° Y 2° TIEMPOS DISPUTARAN EL ORO

EL 3° Y 4° TIEMPO DISPUTTARAN EL BRONCE

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 1000 Mts 2000 Mts 3000 Mts Tiempo

ORO 32 10127200932 NELSON SOTO ATLANTICO 1:06,906 2:09,235 3:12,939 4:18,013

PLATA 25 10009762022 BRAYAN SANCHEZ ANTIOQUIA 1:07,205 2:09,076 3:14,461 4:24:998

BRONCE 75 10065356257 JUAN MANUEL BARBOZA PAD 1:06,568 2:08,415 3:14,485 4:15,992

4 26 10035452167 JULIAN OSORIO ANTIOQUIA 1:09,234 2:13,483 - OVL

Persecucion Individual  - Hombres - FINAL 

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)

Persecucion Individual  - Hombres - Clasificacion 

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 29 de julio de 2022          -          Distancia de la Carrera 4000 mts (16 Vueltas)



      

Campeonato Nacional de Pista Elite 

Santiago de Cali, Julio 28 al 31 de 2022

        . 

Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto 250 mts Tiempo

ORO 124 10009040279 MARTHABAYONA PINEDA ANTIOQUIA 19,100 33,290

PLATA 145 10035376688 VALERIA CARDOZO VALLE 19,654 34,787

BRONCE 125 10007737146 JULIANA GAVIRIA RENDON ANTIOQUIA 19,771 34,819

4 131 10080656490 MARIANIS SALAZAR ATLANTICO 20,125 35,288

5 127 10035369719 MARTA OJEDA ATLANTICO 20,437 36,288

6 132 10035396900 ANGÉLICA LISBETH OVALLE BOGOTÁ DSQ

DSQ POR TENER 2 FALSAS SALIDAS

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

500 mts - Damas Final

RESULTADOS

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022  - Distancia de la Carrera  500 Mts Salida detenida (2 Vueltas)
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OMNIUM I - DAMAS 

SCRATCH 

Resultados 

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022         -          Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas) 
  

 Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto     

 
1 111 10035376587 KIMBERLY ESCOBAR GRANDA VALLE 40   

 
2 113 10097252584 MARIANA GOMEZ PAD 38   

 
3 108 10059063583 MARCELA HERNANDEZ ANTIOQUIA 36   

 
4 105 10084206589  LAURA CAMILA GARCIA BOGOTÁ 34   

 
5 106 10106735750 LORENA VILLAMIZAR VARON  BOGOTÁ 32   

 
6 109 10035363756 ELIZABETH CASTAÑO ANTIOQUIA 30   

 
7 110 10051986930 MARIANA HERRERA VALLE 28   

 
8 139 10132208556 STEPHANIE HURTADO BOLIVAR 26   

 
9 114 10035470860 MARIA PAULA LATRIGLIA ALARCON CASANARE 24   

 
10 104 10081907285 MANUELA CARDONA VANEGAS RISARALDA 22   

 
11 103 10010636941 LUISA NARANJO  CALDAS 20   

 
12 102 10035335969 NATALIA CARMONA CALDAS 18   

 
13 101 10051979351 JESSICA ALEXANDRA  YARA META 16   

 
14 115 10035360019 LAURA SOFIA CASTILLO MURILLO CASANARE 14   

 
15 129 10113469267  ADRIANA PADILLA PEÑUELA ATLANTICO 12   

 
16 112 10086076164 SARA MORENO PAD 10   

 
17 107 10006285176 SERIKA GULUMA QUINDIO 8   
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OMNIUM II DAMAS  - TEMPO RACE    

Resultado    

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022     -     Distancia de la Carrera 7,5 Kmts (30 Vueltas)    

               Tiempo      

Pos Dorsal UCI ID Nombre Dpto Vuelta Numero 

Puntos por 
Vueltas Orden 

de 
Llegada 

Total de 
Puntos 

    

+ - 
    

1 105 10084206589  LAURA CAMILA GARCIA BOGOTÁ 12 13 14 15 17 19 21 23       8 
40    

2 108 10059063583 MARCELA HERNANDEZ ANTIOQUIA 24 25 26 27 28 29 30       1 7 
38    

3 102 10035335969 NATALIA CARMONA CALDAS 5 6 7 8 9 10 11   20 20 14 7 
36    

4 113 10097252584 MARIANA GOMEZ PAD 16 18 20 22               4 
34    

5 109 10035363756 ELIZABETH CASTAÑO ANTIOQUIA                       0 
32    

6 107 10006285176 SERIKA GULUMA QUINDIO                       0 
30    

7 103 10010636941 LUISA NARANJO  CALDAS                       0 
28    

8 106 10106735750 
LORENA VILLAMIZAR 
VARON  

BOGOTÁ                       0 
26    

9 110 10051986930 MARIANA HERRERA VALLE                       0 
24    

10 111 10035376587 
KIMBERLY ESCOBAR 
GRANDA 

VALLE                       0 
22    

11 114 10035470860 
MARIA PAULA LATRIGLIA 
ALARCON 

CASANARE                       0 
20    

12 139 10132208556 STEPHANIE HURTADO BOLIVAR                       0 
18    

13 115 10035360019 
LAURA SOFIA CASTILLO 
MURILLO 

CASANARE                       0 
16    

14 112 10086076164 SARA MORENO PAD                       0 
14    

15 101 10051979351 
JESSICA ALEXANDRA  
YARA 

META                       0 
12    

16 104 10081907285 
MANUELA CARDONA 
VANEGAS 

RISARALDA                       0 
10    

17 129 10113469267  
ADRIANA PADILLA 
PEÑUELA 

ATLANTICO                   20   -20 
8    
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OMNIUM III - DAMAS 

ELIMINACION  

Resultados 

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022         -          Distancia de la Carrera  
  

 Ord Dorsal UCI ID Nombre Dpto   Tiempo 

 
1 111 10035376587 KIMBERLY ESCOBAR GRANDA VALLE 40   

 
2 108 10059063583 MARCELA HERNANDEZ ANTIOQUIA 38   

 
3 109 10035363756 ELIZABETH CASTAÑO ANTIOQUIA 36   

 
4 106 10106735750 LORENA VILLAMIZAR VARON  BOGOTÁ 34   

 
5 107 10006285176 SERIKA GULUMA QUINDIO 32   

 
6 103 10010636941 LUISA NARANJO  CALDAS 30   

 
7 105 10084206589  LAURA CAMILA GARCIA BOGOTÁ 28   

 
8 114 10035470860 

MARIA PAULA LATRIGLIA 
ALARCON 

CASANARE 26   

 
9 104 10081907285 MANUELA CARDONA VANEGAS RISARALDA 24   

 
10 101 10051979351 JESSICA ALEXANDRA  YARA META 22   

 
11 115 10035360019 LAURA SOFIA CASTILLO MURILLO CASANARE 20   

 
12 139 10132208556 STEPHANIE HURTADO BOLIVAR 18   

 
13 110 10051986930 MARIANA HERRERA VALLE 16   

 
14 129 10113469267  ADRIANA PADILLA PEÑUELA ATLANTICO 14   

 
15 113 10097252584 MARIANA GOMEZ PAD 12   

 
16 102 10035335969 NATALIA CARMONA CALDAS 10   

 
17 112 10086076164 SARA MORENO PAD 8   
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        . 

Prueba
SCR TEM ELI ACUM 1 2 3 4 5 6 7 8 + - Balance

ORO 109 ELIZABETH CASTAÑO ANTIOQUIA 30 32 36 98 3 2 1 1 10 20 20 135

PLATA 108 MARCELA HERNANDEZ ANTIOQUIA 36 38 38 112 2 5 3 2 2 3 4 0 133

BRONCE 111 KIMBERLY ESCOBAR GRANDAVALLE 40 22 40 102 3 5 3 1 5 6 0 125

4 106 LORENA VILLAMIZAR VARON BOGOTÁ 32 26 34 92 1 2 20 20 115

5 113 MARIANA GOMEZ PAD 38 34 12 84 1 1 5 20 20 111

6 105  LAURA CAMILA GARCIA BOGOTÁ 34 40 28 102 1 2 0 105

7 103 LUISA NARANJO CALDAS 20 28 30 78 5 20 20 103

8 107 SERIKA GULUMA QUINDIO 8 30 32 70 2 5 3 20 20 100

9 114 MARIA PAULA LATRIGLIA ALARCONCASANARE 24 20 26 70 3 20 20 93

10 110 MARIANA HERRERA VALLE 28 24 16 68 5 2 0 75

11 115 LAURA SOFIA CASTILLO MURILLOCASANARE 14 16 20 50 20 20 70

12 139 STEPHANIE HURTADO BOLIVAR 26 18 18 62 REL 0 62

13 102 NATALIA CARMONA CALDAS 18 36 10 64 0 64

14 104 MANUELA CARDONA VANEGASRISARALDA 22 10 24 56 0 56

15 101 JESSICA ALEXANDRA  YARA META 16 12 22 50 0 50

16 112 SARA MORENO PAD 10 14 8 32 0 32

17 129 ADRIANA PADILLA PEÑUELA ATLANTICO 12 8 14 34 40 -40 -6

FDO COLEGIO DE COMISARIOS

OMNIUM IV DAMAS

PRUEBA POR PUNTOS 

Resultados

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022     -       Distancia de la Carrera 20 Kmts (80 Vueltas)

Puntos por Vueltas Total de 

Puntos
Ord Dorsal Nombre Dpto

Orden de 

Llegada
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Sprint

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 + - Balance

1 2 10010745156 JHOAN COLON ANTIOQUIA 3 1 5 3 5 5 6 20 20 48

2 9 10006891933 YEISON CHAPARRO RUEDA BOYACA 2 5 1 40 40 48

3 8 10035373355 BRAYAN ALBERTO BAEZ VANEGAS  BOGOTÁ 5 2 3 2 5 3 2 4 20 20 46

4 74 10054774466  BRANDON ALEJANDRO ROJAS VEGAPAD 5 3 2 2 1 3 2 20 20 38

5 66 10006450076 CARLOS URAN CALDAS 10 20 20 30

6 1 10035212394 JUAN ESTEBAN ARANGO ANTIOQUIA 3 1 5 1 20 20 30

7 46 10002480655 JOSE SERPA BOLIVAR 20 20 20

8 10 10007528796 DIEGO OCHOA BOYACA 3 5 2 0 10

9 80 10035339811 KEVIN DAVID CASTILLO RISARALDA 2 3 1 1 0 7

10 6 10035459645 JUAN SEBASTIAN CAMPO ATLANTICO 0 0

11 41 10010828012  WILMAR MOLINA RICO BOGOTÁ 0 0

12 71 10035327986 HEIMAR HANZ ARIZA META 5 3 20 -20 -12

13 12 10085828210 SANTIAGO BOHORQUEZ SANTANDER 2 1 2 20 -20 -15

14 67 10035246548 JUAN D HOYOS CALDAS 2 20 -20 -18

15 11 10035249780 NICOLAS GARCIA BOLIVAR 20 -20 -20

16 86 10080650329 JORGE CORTES MUÑOZ VALLE 20 -20 -20

17 72 10035456009 JOHAN SEBASTIAN LESMES RUIZ META 40 -40 -40

13 10082723604 ANDERSON ARBOLEDA PAD 5 3 DNF

32 10127200932 NELSON SOTO ATLANTICO 1 1 DNF

5 10084699673 MIGUEL ANYELO RIVEROS CLAVIJO NTE. SANTANDER DNF

21 10035359918 CARLOS DANIEL ROJAS VARGAS CASANARE DNF

18 10009873065 JONHATAN CAÑAVERAL RISARALDA 1 DNF

3 10080715603 GIOVANNY PASTES VALLE DNF

PRUEBA POR PUNTOS HOMBRES 

RESULTADOS

Santiago de Cali, Viernes 29 de Julio de 2022     -     Distancia de la Carrera  30 Kmts (120 Vueltas)

Ord Dorsal uci id Nombre Liga
Puntos por Vueltas Total de 

Puntos
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